

Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Pieni Neulamäki II

Anne Partanen

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus

+ Lyhytaikainen myönteinen vaikutus

o Neutraali vaikutus

- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus

-- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kuopion strategia: Kuopio 2030 strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Hyvinvoiva ja yhteisöllinen <ul style="list-style-type: none">• Elinympäristö ja osallisuus• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset verkostot• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen	++	Kaavan toteuduttua Pienen Neulamäkeen voi sijoittua uusia yrityksiä työpaikkoineen, jotka parantavat kaupunkilaisten toimeentuloa ja hyvinvointia, mahdollistavat uusia sosiaalisia verkostoja ja oppimista työpaikoilla. Alueelle jää myös lähivirkistysalueita, jotka sopivat vapaa-ajan viettoon.
2	Elinvoimainen ja kasvava <ul style="list-style-type: none">• Kilpailukykyinen ja kannustava yrittäjyyssympäristö• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta	++	Asemakaava mahdollistaa uusien yritystonttien rakentamisen Pieneen Neulamäkeen. Elinkeinopoliittisesti kyseessä on erittäin tärkeä hanke, jolla on pitkäaikaiset myönteiset vaikutukset kaupungin kilpailukykyyn ja elinvoimaan.
3	Ilmasto- ja resurssiviisas <ul style="list-style-type: none">• Kiertotalous ja resurssiviisaus• Viisas liikkuminen ja kestävä yhdyskuntarakenne• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja luontokadon torjunta• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky	-	Yritysalueen laajentaminen kuluttaa huomattavasti resursseja ja heikentää hiilitasapainoa sekä luonnon olosuhteita. Arvokkaimmat luontoalueet kuitenkin säästetään. Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen keskeisellä kaupunkivyöhykkeellä on resurssiviisauden ja ilmastopoliittisten tavoitteiden mukaista.
4	Uudistuva ja yhdessä tekevä <ul style="list-style-type: none">• Sujuva ja uudistuva toiminta• Uudistuva johtaminen• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö	+	Uudet yritystontit ovat tärkeitä kaupungin talouden kestävyydelle.

	<ul style="list-style-type: none"> • Kestävä talous 		
	Poikkileikkaavat tavoitteet: <ul style="list-style-type: none"> • Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 	o	Ei vaikutuksia.
Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen. Uudet yritystontit mahdollistavat yritysten sijoittumisen Kuopioon ja parantavat kaupungin taloutta kuin asukkaiden hyvinvointia. Luonnon monimuotoisuudelle ja ilmastolle kaavan toteutumisella on kielteisiä vaikutuksia. Yritysalueen sijaitsee kuitenkin kestävästi keskeisellä kaupunkialueella.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia: Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki <input checked="" type="checkbox"/> Lapset ___ Nuoret ___ Aikuiset <input checked="" type="checkbox"/> Ikääntyneet ___ Kohdistuuko päätös johonkin tiettyyn väestöryhmään <u>Ei</u> , Kyllä, mihin _____			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Kaavan mahdollistama yritysalueen laajeneminen kehittää kaupungin kaupallisia palveluja.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Uudet työpaikat mahdollistavat uusien työyhteisöjen ja ihmissuhteiden muodostumisen
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	+	Työssäkäynti ja toimeentulo parantaa elämän laatua.
4	Terveysteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	+	Työssäkäynti ja toimeentulo lisää ihmisten terveyttä.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Eri osallisilla on mahdollisuus osallistua alueen kehittämiseen kaavahankkeen eri vaiheissa.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	++	Asemakaava mahdollistaa uusien yritysten sijoittumisen Kuopioon ja sitä kautta parantaa kaupunkilaisten työllisyyttä, toimeentuloa ja varallisuutta.
7	Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja hyvinvointierojen kaventaminen	o	Ei vaikutuksia.
Johtopäätös ja perustelut Asemakaavalla arvioidaan olevan pitkäaikaisia myönteisiä vaikutuksia ihmisiin. Kaavan toteutuminen mahdollistaa Kuopioon uusia investointeja, mikä lisää parantaa kaupunkilaisten työllisyyttä, toimeentuloa ja hyvinvointia.			

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	++	Alueen suunnittelussa on huomioitu toimiva ja turvallinen liikkuminen eri kulkumuodoilla. Alueella ohjataan kaupunkikuvan laatua.
2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	--	Katujen ja tonttien rakentamisella on kielteinen vaikutus luonnonympäristöön, mutta monimuotoisuudeltaan tai lajistoltaan arvokkaimmat alueet, esimerkiksi liito-oravan elinpiiri, jätetään rauhaan. Ympäröivät vesistöt huomioidaan hulevesien hallinnan suunnittelussa.
3	Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja varautumiseen	-	Kaavatyössä tiivistetään keskeisen kaupunkialueen yhdyskuntarakennetta. Metsien kaataminen ja maaperän louhinnat heikentävät hiilitasapainoa. Rakentaminen ja alueen käyttö kaavan toteuduttua lisäävät päästöjä. Ilmastonmuutoksen vaikutuksiin varaudutaan kaavaratkaisussa laadukkaalla hulevesien hallinnan suunnittelulla.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	-	Laajennusalueen rakentaminen kuluttaa paljon luonnonvaroja. Keskeisen kaupunkialueen yhdyskuntarakenteen kehittäminen on resurssiviisasta. Asemakaavalla edistetään yleiskaavan mukaisen laajemman aluekokonaisuuden rakentamista, joka toteutuessaan mahdollistaa viisaamman liikkumisen. Toistaiseksi kaava-alue on pääasiassa autoilun varassa.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	++	Asemakaavalla on huomattava paikallinen vaikutus Pienen Neulamäen maisemaan kaupunkikuvaan. Kaavassa on tavoitteena ohjata muodostuvan kaupunkikuvan laatua.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	++	Asemakaavan toteutuminen laajentaa Kuopion kaupunkirakennetta länteen. Pienen Neulamäen yritysalue laajenee yleiskaavan mukaisesti ja muutos on kaupungin mittakaavassa merkittävä.

Johtopäätös ja perustelut Asemakaavan toteutuminen muuttaa Pienen Neulamäen maisemaa ja kaupunkikuvaa, kun lähes luonnontilaista metsää muuttuu yritysalueen kaduiksi ja tonteiksi. Luonnoilta arvokkaimmat alueet säilyvät luonnontilaisina. Alueen rakentaminen ja myöhempi käyttö pienentävät

hiilinieluja ja lisäävät päästöjä, mutta alueen sijainti keskeisellä kaupunkialueella on resurssiviisauden kannalta hyvä.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen jne)	+	Kaupunkisuunnittelupalveluita ja muuta kunnan henkilöstöä on hyödynnetty kaavan laatimisessa.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	++	Monipuolinen yritystonttireservi on erittäin tärkeää kaupungin kilpailukyvyille, taloudelle ja elinvoimalle. Kaupunki saa tuloja tonttien vuokraamisesta ja välillisesti verojen kautta. Toisaalta kaupunki joutuu investoimaan huomattavasti massojen tasaamiseen sekä infran ja tonttien rakentamiseen.
3	Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja toimintatapoihin	++	Kaupunki saa tuloja rakennusoikeuden myynnistä.
Johtopäätös ja perustelut Kaavan toteutuminen aiheuttaa kaupungille huomattavia menoja, mutta monipuolisen yritystonttireservin kasvattaminen ja onnistuneet yritysten investoinnit ovat kaupungin talouden kannalta merkittävämpiä.			

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja palveluinfra- tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Edistää yritystoiminnan edellytyksiä paikkakunnalla / parantaa yritysten toimintaympäristöä	++	Kaavan mahdollistama yritysalueen laajennus lisää yritystonttien valikoimaa ja parantaa yritysten toimintaympäristöä.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Uusille tonteille sijoittuvat yritykset lisäävät markkinoiden monipuolisuutta ja kilpailua.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	++	Kaava toteutuessaan mahdollistaa merkittävästi uusia työpaikkoja Kuopioon.
4	Yritysten kehittämiseen	++	Uudet yritystontit mahdollistavat yritysten kehittämisen.
5	Yritysten työvoiman saantiin	o	Ei erityisiä vaikutuksia. Yritysalue on saavutettavissa toistaiseksi pääasiassa yksityisautolla. Alueelle ei kaavoiteta asumista.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	o	Liikenteen määrä Pienessä Neulamäessä ja Karttulantien liittymässä lisääntyy, mutta verkosto on

			mitoitettu ennakoiden toimivaksi kasvavalle liikennemäärälle.
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Pienen Neulamäen yritysalueelle tulee uutta toimintaa ja isommat asiakasvirrat
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	o	Ei vaikutusta.
Johtopäätökset ja perustelut Toteutuessaan asemakaava parantaa yritysten toimintaympäristöä. Se lisää yritysten kehittämismahdollisuuksia, markkinoiden monipuolisuutta ja kilpailua. Asemakaava vaikuttaa myönteisesti myös työpaikkojen määrään.			

Täydentävien arviointien toteuttaminen

Onko päätöksestä tehty:

- Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä
- Muu vaikutusten arviointi: Ei/Kyllä, mikä? MRL:n mukainen kaavan vaikutusten arviointi

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei/Kyllä. Mitä? Luonnosaineisto sisältää kolme vaihtoehtoa